2

       											Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 28.05.2019 № 158-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2019 – 2021 годах субсидии из федерального и областного бюджетов юридическому лицу, осуществляющему функции центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, на осуществление текущей деятельности»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 28.05.2019 № 158-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2019 – 2021 годах субсидии из федерального и областного бюджетов юридическому лицу, осуществляющему функции центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, на осуществление текущей деятельности» следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 числа «2019 – 2021» заменить числами «2020 – 2025».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы» правительство Еврейской автономной области»
1.3. В Порядке предоставления в 2019 – 2021 годах субсидии из федерального и областного бюджетов юридическому лицу, осуществляющему функции центра компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, на осуществление текущей деятельности:
1.3.1. В наименовании и пункте 1 числа «2019 – 2021» заменить числами «2020 – 2025».
1.3.2. В пункте 1:
- число «70» заменить числом «80»;
[bookmark: _GoBack]- слова «от 06.05.2019 № 238 «Об утверждении перечней, форм документов, предусмотренных Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2019 г. № 476, а также об установлении сроков их предоставления» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 01 января 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области							   Р.Э. Гольдштейн